Universal y fácil de instalar, el estribo EWH ha sido
diseñado para satisfacer múltiples opciones de
instalación.
Características
Materia
Acero galvanizado S250GD + Z275 según NF EN
10346,
Espesor 0,9mm (altura ≤300 mm) o 1,2mm (altura

Fijación a una viga metálica
calada
Fijación sobre madera
maciza
Noticia Técnica
EWH
Estribo para viga en I
Datos técnicos
Dimensiones
Esquema del lado del soporte del EWH
Modelo Equivalent IUSE
Dimensiones [mm] Agujeros
A B C D E t
Ala B Ala C Ala E
Ø5 Ø10 Tri Ø5 Tri Ø5
EWH200/47 IUSE199/48 47
200
49 80 40 0.9 8 4 6 4 4 4
EWH200/61 IUSE199/61 61 49 80 40 0.9 8 4 6 4 4 4
EWH200/91 IUSE199/92 91 49 80 40 0.9 8 4 6 4 4 4
EWH219/47 IUSE219/48 47
219
49 80 40 0.9 8 4 8 4 4 4
EWH219/61 IUSE219/61 61 49 80 40 0.9 8 4 8 4 4 4
EWH219/72 IUSE219/73 72 49 80 40 0.9 8 4 8 4 4 4
EWH219/91 IUSE219/92 91 49 80 40 0.9 8 4 8 4 4 4
EWH240/47 IUSE239/48 47
240
49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH240/50 IUSE239/50 50 49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH240/56 IUSE239/56 56 49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH240/61 IUSE239/61 61 49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH240/66 IUSE239/66 66 49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH240/72 IUSE239/73 72 49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH240/91 IUSE239/92 91 49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH240/99 IUSE239/100 99 49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH245/99 IUSE249/100 99 245 49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH295/99 IUSE294/98 99 295 49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH300/47 IUSE299/48 47
300
49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH300/50 IUSE299/50 50 49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH300/56 IUSE299/56 56 49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH300/61 IUSE299/61 61 49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH300/66 IUSE299/66 66 49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH300/72 IUSE299/73 72 49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH300/91 IUSE299/92 91 49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH300/99 IUSE299/100 99 49 80 40 0.9 8 4 10 4 4 4
EWH350/72 IUSE349/73 72
350
49 80 40 1.2 8 4 10 4 4 4
EWH350/99 IUSE349/100 99 49 80 40 1.2 8 4 10 4 4 4
EWH360/47 IUSE359/48 47
360
49 80 40 1.2 8 4 10 4 4 4
EWH360/61 IUSE359/61 61 49 80 40 1.2 8 4 10 4 4 4
EWH360/66 IUSE359/66 66 49 80 40 1.2 8 4 10 4 4 4
EWH360/91 IUSE359/92 91 49 80 40 1.2 8 4 10 4 4 4
EWH400/61 IUSE399/61 61
400
49 80 40 1.2 8 4 10 4 4 4
EWH400/91 IUSE399/92 91 49 80 40 1.2 8 4 10 4 4 4
EWH400/99 IUSE399/98 99 49 80 40 1.2 8 4 10 4 4 4
Noticia Técnica
EWH
Estribo para viga en I
Valores característicos - Soporte de viga